
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    410    DEL     03/06/2014 

 CONTRIBUTI  A.S.  2013/2014  PER  SOSTEGNO  ALUNNI   DISABILI 
RESIDENTI  A  CATTOLICA  E    FREQUENTANTI  L'ISTITUTO 
COMPRENSIVO   'LANFRANCO' DI GABICCE MARE , COME APPROVATO 
CON DETERMINA N. 813 DEL 25.10.2013 - IMPEGNO DI SPESA QUOTA A 
SALDO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 480 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 410 del 03/06/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

VISTA la deliberazione n. 36 del 19.05.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il Consiglio Comunale  ha approvato il Bilancio di previsione  2014-2016 e il 
Documento  Unico di Programmazione (D.U.P.);

TENUTO conto del  verbale del tavolo tecnico handicap (T.L.H), svoltosi in data 
27.09.2013, nel quale viene stabilito, per ogni singolo bambino, un intervento di sostegno 
adeguato al tipo e al grado di disabilità, compatibilmente con le risorse disponibili;

RICHIAMATA  la nota prot.  6463 del 25.07.2013 da parte dell'Istituto Comprensivo 
Statale 'G. Lanfranco' di Gabicce Mare  in merito alla richiesta di sostegno al bambino 
disabile P.G residente a Cattolica e frequentante la I classe della Scuola Secondaria di I 
grado, assistenza assegnata dallo stesso I.C. alla Coop Sociale  Labirinto di Pesaro per l'a.s. 
2013/2014 a seguito gara;

RICHIAMATA, altresì, la nota dello stesso I.C. che chiede un contributo finanziario 
pari a E. 6.844,80 corrispondente a n. 12 ore settimanali di assistenza educativa di cui sopra, 
per  31 settimane al prezzo di E. 18,40 omnicomprensivo ;

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  813   del  25.10.2014  ad  oggetto 
“Attribuzione  contributi  alle  Istituzioni  Scolastiche  per  sostegno  ad  alunni  e  bambini 
diversamente abili residenti nel territorio comunale frequentanti le scuole infanzia, primarie  
e secondarie di I grado e prestazioni di servizio per alunni frequentanti istituti fuori dal 
territorio comunale – a.s. 2013-2014” con la quale si approvava, fra l'altro, l'importo del 
contributo  a  favore  dell'Istituto  comprensivo  'Lanfranco'  di  Gabicce  Mare,  pari  a  E. 
6.844,80 per l'anno scolastico in corso,  liquidando un acconto di E. 4.712,80 e rimandando 
il saldo di E. 2.132,00 a bilancio 2014 approvato;

CONSIDERATO  che  il  tavolo  tecnico,  presenziato  dai  rappresentanti  delle 
Istituzioni Scolastiche interessate, nonché dalle referente a.u.s.l. Dott.ssa Letizia Zucchelli e  
Dott.ssa  Paola  Brisigotti,   prevede,   per  l'Istituto  'Lanfranco'  di  Gabicce  i  seguenti 
interventi:

Istituto Comprensivo Statale “G. Lanfranco”  di Gabicce Mare
alunno PGM     - ore assistenza educativa    n.    372;                          

              
VISTA la nota da parte dell'Istituto comprensivo  'Lanfranco' di Gabicce Mare del 

23.05.2014 di cui al Prot. n.  16945 del 26.05.2014 ad oggetto 'Assistenza alunno H – 
Sollecito saldo contributo';

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– Visto l'art. 183 del T.U. EE.LL.;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

RITENUTO di provvedere in merito al saldo di E. 2.132,00 a favore dell'Istituto 

Pratica n. 480 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 410 del 03/06/2014 Pag. 2 di 3



Comprensivo  'Lanfranco' di Gabicce Mare, per le motivazioni espresse in premessa;

D E T E R M I N A

1. – di liquidare il saldo del contributo   per il sostegno educativo-assistenziale del 
bambino  disabile P.G.M residente nel Comune di Cattolica,  frequentante l'I.C I. 
'G. Lanfranco' di Gabicce Mare, dando atto che quanto descritto in premessa fa 
parte sostanziale del presente dispositivo;

2. La spesa di E. 2.132,00 graverà  sul cap.  2639.000 alla voce 'Supporto diretto alunni 
disabili residenti frequentanti istituti fuori ambito comunale',  del bilancio 2014 -da 
erogarsi entro giugno  2014 - cod siope 1335;

3. di  individuare  nella  dott.ssa  Cleofe  Bucchi  la  responsabile  del  presente 
procedimento amministrativo.

  

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/06/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 480 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 410 del 03/06/2014 Pag. 3 di 3


